INDICAÇÃO Nº 1469 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o

asfaltamento de toda a extensão da Avenida Capitão Osvino Pinto de Souza, localizada

entre os Bairros, Conj. Hab. Dr. Custodio Ribeiro de Miranda e Conj. Hab. Pref. Jorge

Antônio Andere, próximos ao Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às

reivindicações feitas pelos moradores dos bairros mencionados, junto a este Vereador,

que necessitam das providências cabíveis, para melhorar as condições da pavimentação,

que encontram-se com rachaduras e buracos, tornando-se difícil o acesso e o tráfego dos

carros que por ali passam, e dos pedestres.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W4M6R6B6U3Z0R1V7
		2020-10-09T13:48:11-0300